Le prix retenu pour l’acquisition de CERAMIFOR est de 3 010 K€. CERINNOV GROUP a procédé à l’acquisition de 75%

des droits dans le capital de CERAMIFOR pour un prix de 2 257 K€.

Le solde du capital (25%) a fait l’objet d’un apport en nature soumis à l’assemblée générale extraordinaire des

actionnaires de CERINNOV GROUP du 19 avril 2017.

Cet apport en nature a donné lieu à l’émission de 75 466 actions nouvelles de CERINNOV GROUP émises au prix de

9.97€ par action, soit un montant global de 752 K€. Ces actions nouvelles représentent 2.12% du capital social et

1.32% des droits de vote de CERINNOV GROUP.

Le prix retenu pour l’acquisition de 100% de la société ISOSTOCK est de 31 K€.

9

Les informations pro forma présentées ci-dessous, ont été établies pour permettre une lecture à périmètre

comparable, comme si les sociétés CERAMIFOR et ISOSTOCK avaient été acquises au 1er janvier 2016. Elles ont

une valeur purement illustrative et traitent d’une situation hypothétique ; par conséquent elles ne

représentent pas la situation financière ou les résultats effectifs de la Société.

COMPTE DE RESULTAT 31-déc.-17 31-déc.-16 Ajustements
31/12/2016

Proforma
En milliers d'euros

Chiffre d'affaires 14 151 18 714 3 162 21 876

Production immobilisée..... 777 123 51 174

Autres produits d'exploitation..... 1 509 680  (57) 623

Total Produits d'exploitation..... 16 437 19 517 3 157 22 673

Achats consommés.....  (7 810)  (11 128)  (1 543)  (12 671)

Autres charges d'exploitation.....  (3 175)  (2 083)  (609)  (2 691)

Charges de personnel.....  (5 759)  (4 146)  (747)  (4 893)

Impôts et taxes.....  (219)  (219)  (4)  (223)

EBITDA  (526) 1 941 254 2 195

Variations nettes des amortissements et des dépréciations.....  (466)  (187) 18  (169)

Résultat d'exploitation  (992) 1 753 272 2 026

Résultat financier  (146)  (102) 10  (92)

Résultat courant des sociétés intégrées  (1 139) 1 652 282 1 934

Résultat exceptionnel 8 331 331

Impôt sur les résultats..... 142  (343)  (8)  (351)

Résultat net des sociétés intégrées  (988) 1 639 274 1 914

Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition.....  (320)  (121)  (121)

Résultat net de l'ensemble consolidé  (1 308) 1 519 274 1 793

Intérêts minoritaires..... 41  (70)  (70)

Résultat net (part du groupe)  (1 267) 1 449 274 1 723

1.3 – Evènements postérieurs à la clôture

Aucun évènement postérieur à la clôture n’est à signaler.

10

NOTE 2 – Principes comptables et règles de consolidation

2.1 – Référentiel comptable

Les comptes consolidés sont établis conformément aux principes applicables en France.